
TERESINA - PIQuarta-feira, 06 de outubro de 2004 - Nº 189

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 05 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe
da Consultoria Jurídica, da Procuradoria Geral do Estado.

CID CARLOS GONÇALVES COELHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Chefe da Procuradoria de Assuntos Normativos, da Procuradoria Geral do Estado.

MÁRCIA MARIA MACEDO FRANCO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Chefe de Gabinete, da Procuradoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Chefe da Procuradoria de Licitações e Contratos, da Procuradoria Geral do Estado.

CID CARLOS GONÇALVES COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Chefe da Consultoria Jurídica, da Procuradoria Geral do Estado.

MÁRCIA MARIA MACEDO FRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Chefe da Procuradoria de Patrimônio Imobiliário e Meio Ambiente, da
Procuradoria Geral do Estado.

P. P.  12093

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N.°  212/04 – DGD

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ –
DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando problemas operacionais verificados no funcionamento das agências
bancárias, em virtude de paralisação da categoria dos bancários;

RESOLVE:

Art. 1.º - Prorrogar, até 10 de outubro de 2004, o pagamento
das taxas de licenciamento bem como do seguro obrigatório dos veículos automotores
relativos à primeira cota ou cota única final 9; segunda cota final 8 e terceira cota final 7,
com vencimento originalmente previsto para 30 de setembro de 2004.

Art. 2.º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina, 01 de Outubro de 2004.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Diretor Geral DETRAN/PI

P. P.  12089

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CONTRATO  PJU No  37/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0915/2004
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato , a execução dos serviços de pavimentação
asfáltica em Areia Asfalto Usinado a Quente (AAUQ) de ruas e avenidas na cidade de
Francinópolis, Estado, com área total de 10.439,70 m2.
CONTRATADA:  AGRIMAZA AGRO-INDUSTRIAL E MINERAÇÃO LTDA
VALOR: R$198.543,67 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e
sessenta e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2004
DATA:  20  de  setembro  de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                              Engo  Mazerine Cruz Lima Júnior (Agrimaza Agr. Ind. Ltda)

EXTRATO DE  CONTRATO  PJU No  38/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0978/2004
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato , a das Obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial Simples (TSS) da Rodovia PI-
252, trecho Entr.BR-135/ Santa Luz, neste Estado.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA  LTDA
VALOR: R$ 1.849.788,36 (hum milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e
oitenta e oito reais e trinta e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 04/2004
DATA:  20  de  setembro  de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                              Engo  Humberto Costa e Castro ( Construtora Jurema Ltda)

EXTRATO DE  CONTRATO  PJU No  40/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1289/2004
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, a execução dos serviços de   pavimentação
em Areia Asfalto Usinado a Quente (AAUQ), em  ruas da cidade de Pedro II, neste
Estado.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA F. RAMALHO  LTDA
VALOR: R$ 145.605,88 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinco reais e oitenta
e oito centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº 031/2004
DATA:  21  de  setembro  de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                    Engo  Francisco Ramalho de Carvalho Filho (Construtora F.Ramalho Ltda)

P. P.  12096

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2004-AGESPISA

CONTRATADA: Firma  ANTARES VEÍCULOS LTDA.
C.N.P.J(MF): 03.457.435/0002-39.

OBJETO: Aquisição de 06(seis) veículos novos, ano e modelo 2004, para o projeto de
Sistema Integrado de Prestação de Serviço e Atendimento ao Público - SIPSAP, para
serem usados por esta Empresa em todo o Estado do Piauí, conforme especificações
contidas no Anexo I do Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 491.096,00 (quatrocentos e noventa e um mil e noventa e seis
reais).
VALIDADE: 60(sessenta) dias.

RECURSOS: FGTS, no âmbito do Pró-Saneamento, modalidade Desenvolvimento
Institucional, de acordo com as diretrizes, normas e procedimentos pela Caixa Econômica
Federal - CEF e recursos da contrapartida do GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

ANDRÉ LUIS DE PAULA MARQUES
Diretor-Presidente, em exercício


